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ÖZET

Bu çalışmadaki amaç Kuzey Kıbrıs Cumhuriyeti, Türkiye ve Avrupa Birliği

ülkelrinde uygulanan mesleki teknik eğitimin çeşitli yönleri ile karşılaştırılması,

benzerlik ve farklılıkların ortaya konması ve ülkemizde bu yönde var olan sorunlara

çözüm önerileri getirmektir.

Mesleki Teknik Eğitim, sektöre ara eleman yetiştirmeyi hedeflemektedir.

Günümüzde nitelikli ara eleman ihtiyacı hızla artmaktadır. Bu nedenle mesleki teknik

eğitim onem kazanmıştır. Mesleki teknik eğitim, sektörün ihtiyaçlarına cevap

verebilecek şekilde yenilenmeli ve geliştirlmelidir.

İlk bölümde tezin konusuna kısa bir giriş yapılmış, amaç, problem durumu ortaya

konmuştur. İkinci bölümde araştırma modeli, veri toplama yöntemi hakkında bilgi

verilmiştir. Üçüncü bölümde K.K.T.C., Türkiye ve Avrupa Birliği ülkelrindeki mesleki

teknik eğitim, nüfus, öğretmen, öğrenci, okul-bölüm, yatay- dikey geçiş durumları, staj,

yerel yönetimlerin rolü-yetkisi, çıraklık, değerlendirme durumları yönünden

karşılaştırılmıştır. Dördüncü bölümde elde edilen sonuçlara çözüm önerileri getirilmiştir
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ABSTRACT

The main objective of this thesis is to compare different aspects of the

vocational education administered in the Turkish Republic of Northern Cyprus,

Turkey and the European Union. It is intended to put forward the differences and the

similarities in order to provide solutions to our country's problems in this respect.

Vocational education educates personnel for the sector. Currently, there is an

increasing demand for qualified personnel and consequently, the importance of

vocational education is also steadily increasing. Vocational education must be

dynamic to meet the sector's changing demands.

The first part of thesis contains a brief introduction to the topic and the

problem statement. The second part contains the research model and data collection

procedure. In the third part, comparisons in terms of vocational education,

population, teachers, students, schools, transfer, training and the effect of local

administration of the TRNC, Turkey and EU is included. The fourth part contains

proposals for possible solutions in light of the data collected.

V



İÇİNDEKİLER

BÖLÜM I Sayfa
............................................................................................. 1

Giriş 1

Problem 1

Amaç 5

Önem 7

Sınırlılıklar 7

Varsayımlar 8

Tanımlar ve Kısaltmalar 8

BÖLÜM II 11

YÖNTEM 11

Araştırma Modeli 11

Verilerin Toplanması 11

BÖLÜM III 13

BULGULAR VE YORUMLAR 13

I. Nüfus Durumu 13

II. Öğretmen Durumu 16

III. Öğrenci Durumu 24

IV. Okul Türü ve Sayısı 3 3

VI. Yatay-Dikey Geçiş Durumları 61

VII. Uygulama Durumları 90

VIII. Eğitim Süreleri 96

XV. Yerel Yönetimlerin Rolü-Yetkisi 105

vı



XI. Çıraklık 112

XII. Değerlendirme Durumları 1 19

BÖLÜM IV 126

ÖZET VE ÖNERİLER 126

Özet 126

Öneriler 128

KAYNAKÇA , 130

EKLER 139

Ek 1: Araştırmaya Alınan Ülkelerin Siyasi ve Ekonomik Durumları 139

Ek 2: Ülkelerin Mali durumları ve Eğitime Ayırdıkları Pay 144

Ek: 3 Çalışma ile ilgili yapılan ön anket çalışması. 14 7

Vll



TABLO DİZİNİ

Sayfa

Tablo 1: Nüfus Durumu 13

Tablo 2: Almanya Okul türü ve sayısı 32

Tablo 3: Avusturya Okul türü ve Sayısı 34

Tablo 4: Belçika okul türü ve sayısı. 36

Tablo 5: Danimarka okul türü ve sayısı 38

Tablo 6: Finlandiya okul türü ve sayısı. 39

Tablo 7: Fransa okul türü ve sayısı .40

Tablo 8: Hollanda okul türü ve sayısı 42

Tablo 9: İngiltere okul türü ve sayısı .43

Tablo 1 O: İrlanda okul türü ve sayısı .44

Tablo 11: İspanya okul türü ve sayısı 46

Tablo 12: İsveç okul türü ve sayısı .47

Tablo 13: İtalya okul türü ve sayısı. .48

Tablo 14: K.K.T.C. okul türü ve sayısı. .49

Tablo 15: Lüksemburg okul türü ve sayısı 51

Tablo 16: Portekiz okul türü ve sayısı 52

Tablo 17: Türkiye okul türü ve sayısı 53

Tablo 18: Yunanistan okul türü ve sayısı 57

Tablo 36: Ülkelere Göre Eğitim Bütçesi.. 144

Vlll



ŞEKİL DİZİNİ

Şekil 19: Almanya Eğitim Şeması 61

Şekil 20: Avusturya Eğitim Şeması 63

Şekil 21: Belçika Eğitim Şeması 64

Şekil 22: Danimarka Eğitim Şeması 66

Şekil 23: Finlandiya Eğitim Şeması.. 68

Şekil 24: Fransa Eğitim Şeması 70

Şekil 25: Hollanda Eğitim Şeması 71

Şekil 26: İngiltere Eğitim Şeması 73

Şekil 27: İrlanda Eğitim Şeması 74

Şekil 28: İspanya Eğitim Şeması 76

Şekil 29: İsveç Eğitim Şeması 78

Şekil 30: İtalya Eğitim Şeması. 80

Şekil 31: K.K.T.C Eğitim Şeması 82

Şekil 32: Lüksemburg Eğitim Şeması 83

Şekil 33: Portekiz Eğitim Şeması 85

Şekil 34: Türkiye Eğitim Şeması 86

Şekil 35: Yunanistan Eğitim Şeması. 87

ıx



BÖLÜM I

Giriş

Bu bölümde ele alınan problem, önemi, sınırlılıklar, varsayımlar ve

araştırmada kullanılan bazı kavramların tanımları verilmektedir.

Problem

Bilgi, bugün uzmanların deyişi ile, her yıl, bir kat daha artmaktadır. Bu hızlı

değişim sürecinde, globalleşen dünyada, gümrük duvarlarının kalkması, serbest dolaşım

ve ticaret imkanlarının yaygınlaşması, ülkelerin rekabetçi dünyada yerlerini almada

yetişmiş nitelikli insan kaynağı, en temel rekabet gücü olarak görülmektedir.

Gençlerin, uluslararası iş gücü piyasalarında, aranılan niteliklere sahip bireyler

olarak yetişebilmelerinde, uygulanacak yaklaşımlar bu güne kadar uygulananlardan

farklılık göstermektedir (Doğan, 1997).

Çok hızlı gelişme ve değişmelerin yaşandığı günümüzde, işsizlik ve istihdam

gelişmiş ve gelişmekte olan ülkelerin ortak sorunları arasında yer almaktadır. Ayrıca,

küreselleşme, ekonomilerin uluslararası ve kıyasıya rekabet ortamı, firmaları, insan

kaynaklarını geliştirerek ve etkili kullanarak verimlilik artışı sağlamaya, ürettikleri mal

ve hizmetlerin kalitesini geliştirmeye zorlamaktadır. Bu sorunların üstesinden

gelebilmenin en önemli araçlarından biri etkin, mesleki ve teknik öğretimdir.

Günümüzde bir ülkenin her alanda kalkınabilmesi ve ilerlemesi ülkenin sahip

olduğu.nitelikli insan gücüne bağlı görünmektedir. Nitelikli insan gücü nitelikli eğitimin

sonucudur (Büyükkaragöz ve Çivi, 1996).

Sadece yaşam tarzımızı ve standartlarımızı belli ölçüde değiştirmekle kalmayıp,

yaşam çizgimizi belirleyen, meslek seçiminin üzerinde önemle durulmalıdır (Milli

Eğitim Dergisi, 2000).
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Mesleki eğitim, bireye, iş hayatındaki belirli bir meslek ile ilgili bilgi, beceri ve

iş alışkanlıkları kazandıran ve bireyin yeteneklerini çeşitli yönleri ile geliştiren eğitim

sürecidir (Doğan, Ulusoy,Hacıoğlu, 1997).

Mustafa Kemal Atatürk Mesleki ve Teknik Eğitime, ayrı bir önem vermiş ve

konu ile ilgili görüşlerini şu şekilde dile getirmiştir: "Bir taraftan bilgisizliğigidermeye

uğraşırken, diğer taraftan da yurt çocuklarını sosyal ve ekonomik alanlarda, etkili ve

verimli kılabilmek için, zorunlu olan, temel bilgiler, uygulamalı bir şekilde öğretme

yöntemi, Milli Eğitimimizinana kuralı olmalıdır." (Metargem,1995).

Ülkemizde yaşayan her kişiye, daha iyi bir yaşam vaadedebilmemiz için, kaliteli

mal ve hizmet sunmalıyız. Bunu yapabilmeninyolu ise iyi bir mesleki teknik eğitimden

geçer.

Mesleki ve Teknik Eğitim, belirli uzmanlık alanında bulunduğu çağda, geçerli

olan yeterliliklerikazandırmayayönelmiş bir eğitimdir (Doğan, 1997).

Ülkeler arasında çok yönlü ekonomik ve kültürel ilişkiler her geçen gün

gelişmektedir. Her ülke kendi ekonomik, sosyal, politik ve kültürel özelliklerine göre

kendi eğitim sistemini geliştirmelidir. Bu nedenle, başka ülkelerin eğitim sistemlerini

aynen almak ve uygulamak doğru değildir. Buna rağmen, özellikle gelişmiş ülkelerin

deneyimlerindenyararlanmakda kaçınılmazdır.

Bilindiği gibi dünyamız hızla değişmektedir. İletişim sayesinde dünyamız

küçülmüş, tüm alanlarda olduğu gibi eğitim alanında da olaylar, sorunlar, çözüm

önerileri uluslararası bir nitelik kazanmıştır.

Dünya kamuoyu sayesinde, uluslar, kendileri ile ilgili karar alırken diğer

ülkelerdeki durumları da incelemekte, olumlu yönlerini kendi bünyelerine uygunluk

oranınd~yansıtmaktadırlar.

Mesleki ve Teknik öğretim; etkinliğini sürdürebilmek için iş dünyasının

taleplerine uygun, çağdaş bilim ve teknolojik metodları bilen, yorumlayan, kullanan,
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geliştiren ve alanındaki yeniliklere kısa sürede uyum sağlayabilen, insan gücünü

yetiştirmeye çalışmaktadır.

Eğitimde atılımların yapılabilmesi, okulların gereken donanıma sahip olması,

teknolojinin okullara yansıltılması, öğrencilerin ilgi ve yeteneklerine yön verecek alt

yapı için, ekonomik yönden ülkelerin eğitime gereken önemi vermesi gerekmektedir.

Mesleki Teknik Eğitim, araç-gereç kullanmayı gerektiren bir yapılanmaya

sahiptir. Bu durumda da maliyet açısından diğer bölümlere göre artı bir girdi

gerektirmektedir. 2002-2003 öğretim yılı, METGE projesi kapsamında yapılan

çalışmada aylık öğrenci maliyeti AML (Atatürk Meslek Lisesi) için 324, 211,111 HTL

(Haydarpaşa Ticaret Lisesi) için 364,763,000 SSEML (Sedat Simavi Endüstri Meslek

Lisesi) için 333,362,118 Türk Lirası olarak belirlenmiştir. Bu bağlamda devlet, eğitime

ayırdığı payı artırmalı, eğitim kurumu kendi bünyesinde de ayrılan paydan mesleki ve

teknik eğitimin daha çok yararlanmasını sağlamalıdır. AB ülkeleri eğitime gereken

bütçeyi ayırabilmektedirler. K.K.T.C. ve Türkiye' de ise bütçeden eğitime dolayısı ile

mesleki teknik eğitime ayrılan bütçe, oran olarak büyük bir farklılık göstermese de

% 80-90' ı personel maaşlarına ayrıldığı için eğitime yatırım yapılamamaktadır. (Ek-2:' 

de ülkelerin GSMH ve eğitime ayırdıkları miktarlar verilmiştir).

K.K.T.C. de mesleki ve teknik eğitimde var olan sorunların giderilmesi için,

mesleki tekniğe gereken önemin verilmesi yönünde, eğitim şuralarında, parti

programlarında karar alınmıştır.

Öğrencilerin, bir yaşam boyu geçimini sağlayacak, mesleğini severek yapacak,

günümüzde ve gelecekte geçerliliğini tayin edebilecek ve mutlu bireylerin yetiştirilmesi

için mesleki ve teknik eğitimin önemi yadsınamaz.

'· Andre Malraux "Her düşünce, bir eylem taslağıdır." diyerek karşılaştırmalı

eğitimin önemini açıklamaktadır (Türkoğlu, 1998).

Türkiye'nin AB (Avrupa Birliği) ile bütünleşme süreci, Avrupa Konseyi,

NATO ve OECD gibi siyasi, askeri ve ekonomik örgütlere üye olmakla başlamıştır.
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Türkiye AET' ye üye olmak için Temmuz 1959' da başvurmuş ve 1963 yılında

imzalananantlaşma ile hazırlık, geçiş ve sonul dönem olmak üzere kademelendirilmiştir.

Nisan 1987' de Türkiye AB' ye tam üyelik başvurusunda bulunmuştur. AB ile ilişkiler

Ocak 1999' da oluşturulan Gümrük Birliği ile yeni bir boyutta şekillenmiştir. Türkiye

Aralık 1999' da Helsinki de yapılan AB Konseyi' nde oybirliği ile AB' ye aday ülke

olarak kabul edilmiştir. Zirve kararlan çerçevesinde Aralık 2000' de Türkiye Katılım

Ortaklığı Belgesi Kabul edilmiştir. AB aday ülkeleri ile ilgili her yıl İlerleme Raporları

ve Strateji Belgesi hazırlanmaktadır. Türkiye'ye ilişkin hazırlanan İlerleme raporu ve

strateji belgesinde Kopenhag Siyasi ve Ekonomik Kriterlerini taşımadığı belirtilmiştir.

Bu konuda atılması gerekenbirçok adımın olduğu vurgulanmıştır.Güneydoğuve Kıbrıs'

ta bu kriterler içerisindeyer almaktadır.

13 Mayıs 1996tarihinde Türkiye Cumhuriyeti "Leonardo da Vinci, Sokratesve

Youth, For Evrope programına alınmasına karşın buna uygun yeterli çalışmalar

yapılamadığı için bu olanaklardanyararlanamamaktadır.Mesleki Teknik Eğitimde kabul

edilen projeler yasal yönden desteklenememektedir. Üyelik için uyum çalışmalarının

yapılması ve bunun için hızlı adımların atılması gereklidir.Türkiye bunun için yasal

yönden çalışmalarını 2002-2004 yıllarında hızlandırmış, AB tam üyelik hedefini

çizmiştir.

Güney Kıbrıs'ın 1 Mayıs 2004' de AB'ine tam üye olacak olması Kıbrıs

sorununa ayrı bir önem kazandırmıştır. Sınır kapılarının açılması, Türkiye' nin AB'ine

üyeliği için Kıbrıs sorununuçözmek istemesive çözüm halinde K.K.T.C. 'nin de Güney

Kıbrıs ile birlikte AB'ye alınacak olması, ülkemizde, AB uyum çalışmalarının

yapılmasını gerekli kılmıştır. Her alanda olduğu gibi eğitim alanında da uyum

çalışmalarının yapılması gerekmektedir.Ülkelerin özellikle nitelikli insan gücü ihtiyacı
'•

artarken bunu sağlayacak olan mesleki teknik eğitimde bu çalışmaların yapılması ve AB

ülkeleri için var olan standartların yakalanması gereklidir. Ada toplumu olmamız

nedeniyle her zaman karşı karşıya kaldığımız işsizlik ve göçlerin çözümündede mesleki
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teknik eğitim önemlidir. Gençlerin nitelikli işlerde çalışabilmesi ancak belirlenen

standartların yakalanması ile mümkün olabilecektir.

Bu çalışma ile, K.K.T.C. 'inde uygulanan mesleki teknik eğitim, Türkiye ve AB

ülkelerinde var olan mesleki teknik eğitim ile karşılaştırılmıştır. Yapılan çalışma ile

gençlerimize kazandırılması gereken nitelik ve standartların incelenen parametrelerde

nasıl olması gerektiği konusunda bulgulara yer verilmiştir.

Amaç

Bu araştırmanın genel amacı, K.K.T.C, Türkiye ve AB ülkelerinde şu anda

uygulanan mesleki teknik eğitimi çeşitli yönleri ile inceleyip, bezerlikleri ve farklılıkları

belirlemek ve meslek eğitiminde var olan değişimleri ortaya koyarak, kendi ülkemizde

mesleki ve teknik eğitim ile ilgili çeşitli çözüm önerileri getirmektir.

Bu temel amaca ulaşmak için aşağıdaki sorulara cevap aranmıştır.

1. 15-18 yaş öğrencilerinin genel nüfusa ve öğrenim gördükleri bölümlere

göre dağılımları nasıldır?

2. Meslek okullarında öğretmen olarak görev yapabilmek ıçın hangi

özellikler aranmaktadır?

3. Meslek okullarına girebilmek için öğrencilerin hangi özellikleri taşıması

gerekir?

,, 4. Meslek okullarının, ülkelere göre sayısı ve türü, bu okullarda yer alan

bölümler ve bu bölümlerin ekonomik sektörlerlerle olan ilişkisi nasıldır?

5. Okullar veya bölümler arası yatay-dikey geçişler nasıl yapılmaktadır?
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6. Meslek okullarında bölümlere göre uygulama durumları (staj süresi, vb.)

nasıldır?

7. Ülkelere göre meslek okullarında eğitim süreleri nasıl değişmektedir?

8. Ülkelere göre meslek okullarında yerel yönetimlerin rolü ve yetkisi

nasıldır?

9. Ülkelere göre çıraklık eğitimi nasıldır?

1 O. Ülkelere göre öğrenci değerlendirilmesi nasıl yapılmaktadır?

11. Değerlendirme sonucu verilen belgeler nelerdir?
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Önem

Bu çalışma ile;

• Eğitim yöneticileri AB ülkelerinde mesleki teknik eğitim alanında uygulanan

değişik yöntem ve yaklaşımları bulabilecek ve eğitim politikalarının oluşumuna

katkı koyabilecektir.

• Araştırmacılar, değişik parametrelerde çalışılan bu çalışmadan bilimsel bulguları

değerlendirebilecek, çalışma bulgularından istediği oranda yararlanabilecektir.

• AB ile ilgili çalışmalar yapan kişiler, mesleki teknik eğitim alanında istenilen

bilgilere, kaynaklara bu çalışma ile ulaşabilecektir.

• Mesleki Teknik Eğitim alanı ile ilgili kişiler, bu alanda çeşitli ülkelerde yapılan

değişik yöntemleri ve uygulamaları izleyebilecek, çalışmalara ulaşabileceklerdir.

K.K.T.C., Türkiye ve AB ülkelerini kapsayan bu çalışma ile değişik

parametrelerde .incelenen konularda ortaya konan bulgular ile yaşanan sorunlara

çeşitli çözüm yolları getirebileceklerdir.

• Öğretmenler AB ve Türkiye de kendileri ile ilgili olan değişikleri

belirleyebilecek, kendi gelişimleri ıçın bu çalışmadaki bulgulardan

yararlanabileceklerdir.

Sınırlılıklar

1. Bu araştırma K.K.T.C, Türkiye ve AB'nin üye ülkeleri (Almanya, Avusturya,

Belçika, Danimarka, Finlandiya, Fransa, Hollanda,

İngiltere, İrlanda, İspanya, İsveç, İtalya, Lüksemburg, Portekiz, Yunanistan) ile,

2. Yöntem açısından literatür taraması ile,
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3. Zaman açısından 2003 Mart - 2004 Ocak ayları arasındaki süre ile,

Varsayımlar

1. AB ülkelerinin Mesleki Teknik Eğitim sistemleri, dünyada en gelişmiş

sistemlerdir.

2. Bu çalışma bulguları ile K.K.T.C. Mesleki Teknik Eğitime yön

verilebilecektir.

Tanımlar ve Kısaltmalar

A: Apprenticeship. (Middle Class). Ortaseviye çıraklık.

AB: Avrupa Birliği

AET: Avrupa Ortak Pazarı

AFR: (Other recognised training.) Diğer verilen geçerli eğitimler

AL: Industrial apprenticeship. Sanayi alanında çıraklık eğitimi.

ASO: (Algemeen Secundair Onderwijs).(General Secondary Education). Genel

Eğitim.

BSO: ( Beroepsseundair Onderwijs).(Vocational Secondary Education). Meslek

Eğitim.

CEFA: Yarı zamanlı eğitim merkezi. (Part time traing centre)

EGU: (Erhvervsgrunduddannelsen) Basic Vocatinal Traning. Temel Meslek
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Eğitimi. 2 yıllık meslek eğitimi anlatır. Gençleri meslek eğitimi için motive

etmeyi amaçlar.

EPA: Ulusal İş Tetkik Kurumu ( National Employment Observatory)

ESNUTL: Uzun süreli yüksek eğitim (Üniversite değil)

ESNUTC: Kısa süreli yüksek eğitim. Üniversite değil

7*ESP: Yedinci yıl meslek lisesi eğitimi.

FIE: In- company traning . İşbaşında verilen eğitim.Kapsam alanında (CEFA,

AL, AFR ve A ) vardır.

FUU: (Den Fri Ungdemsuddannelse) Free Youth Education. 2 yıllık gençlere

uygulanan genel kursları anlatır. Resmi bir yeterliliği anlatmaz. Fakat

modül programına katılabilir ve uygunluk alınabilir.

GSMH: Çeşitli üretim dallarında yaratılan gelirlerin toplamı miili geliri verir. Buna

ülke içerisinde ödenen dolaylı vergiler ile, üretim araçlarının amortisman

payı ilave edilince elde edilir.

GSYİH: Gayri Safi Yurt İçi Hasıla

HF: (Hojere Forberedelse Seeksamen) Higher Preparatory. Üniversiteye

hazırlayan yüksek okul.

HAVO: (Hogeralgemeen Voortgezet Onderwijs). Senior general secondary

education . Genel lise.

HHX: (Hojere Handelseksamen).Higher Commericial Examination: Yüksek

Ticaret okulu sınavına öğrenci hazırlayan bölümü anlatır.

HTX: (Hojere Teknisk Eksanen). Yüksek Teknik okuları sınavına öğrenci

hazırlayan teknik okul
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K.K.T.C: Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti

KSO: ( Kunstsecundair Onderwijs) Art Secondary Education.Sanat Eğitimi.

MAVO: (Middlbaar Algemeen Voortgezet Onderwijs.) Junior general secondary

Mesleki ve Teknik Eğitim: Milli Eğitim sisteminin bütünlüğü içinde endüstri, tarım

ve hizmet sektörleri ile birlikte her türlü mesleki ve teknik eğitim

hizmetlerinin planlanması, araştırılması, geliştirilmesi, organizasyonu ve

eşgüdüm ile yönetim, denetim ve öğretim etkinliklerinin bütünüdür.

METGE: Mesleki Teknik Eğitimi Geliştirme Proesi.

MTÖ: Mesleki Teknik Öğretim Dairesi Müdürlüğü

TSO: ( Techisch Secundair Onderwijs).Technical Secondary Education.Teknik

Eğitim.

VBO: (Voorbereidend beroepscnderwijs). Pre vocational education. Ön meslek

eğitimi. bölümü anlatır.

VWO: (Vorbereidend welenschappeljik Onderwijs). Pre University education.

Üniversite öncesi eğitim.

VMBO: ( Voorbereidend Middelbaar Beroopscnderwijs). Ön meslek okulu (Lise

seviyesi) (Pre-Vocational Secondary School.)



11

BÖLÜM II

YÖNTEM

Bu bölümde, araştırmanın modeli, verilerin toplanması ve analizi ile ilgili

bilgiler verilmiştir.

Araştırma Modeli

Araştırma literatür tarama şeklinde gerçekleşmiştir. Araştırmaya ön çalışma

yapılarak başlanmıştır. Araştırılması düşünülen konular anket yapılarak eğitim ve

meslek eğitimi alanında .uzman kişilerin bilgisine sunulmuştur

. Anketin sunulduğu kişiler Prof. Dr. Hıfzı Doğan, Doç Dr. Halil Aytekin, Yrd.

Doç, Dr. Cem Birol, M.T.Ö Dairesi müdürü Ali Avni Yönel, Teftiş Dairesi emekli

müdürü Yusuf Ziya Hocanın, M.T.Ö Dairesi Emekli müfettişi Aziz Eminsel, Öğretmen

Akademisi öğretim görevlilerinden Müge Beidoğlu, Osman Cankoy, Kemal Batman,

Zehra Uzunboylu, İsmail Özatenç' tir. Anketin sunulduğu kişiler% 90 oranında önerilen

tüm parametrelerin, incelenmesi yönünde görüş belirtmişlerdir.

Düzenlenen anket örneği Ek- 3:' te verilmiştir.

Verilerin Toplanması

Verilerin toplanması, Yakın Doğu Üniversitesi Avrupa Birliği Araştırma ve

Dökümasyon Merkezinden, Doğu Akdeniz Üniversitesi kütüphanesinden, Gime
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Amerikan Üniversitesi kütüphanesinden internetten ve elde edilen kaynakların

taranması şeklinde yapılmıştır.




